

Odpowiedź Agudat Rabanei Polin na List Pastorski Episkopatu Polski

Miłość bliźniego jest fundamentalną zasadą judaizmu. Żydzi na przestrzeni swej historii dążyli do stosowania tej zasady wobec świata zewnętrznego, a zwłaszcza wobec naszych chrześcijańskich braci. Rok 1965 zapoczątkował nowy paradygmat w stosunkach chrześcijańsko-żydowskich. Niedawny List Pastorski Episkopatu Polski, potwierdzający ponownie przesłanie *Nostra aetate*, wzmacnia ten opatrnościowy rozwój stosunków między naszymi dwiema społecznościami wiary.

Zgromadzenie Rabinów Polski wita z radością pozytywne stwierdzenia polskich biskupów katolickich, wydane na 370. Zgromadzeniu plenarnym polskiego episkopatu, i angażuje się w sprzyjanie mocniejszym relacjom wzajemnym, opartym na dialogu i zrozumieniu, w dążeniu do spełnienia naszego najdroższego przykazania: „miłuj bliźniego swego”.

List Pastorski Episkopatu Polski potępiający antysemityzm jako grzech stanowi jasną i znaczącą deklarację, moralnie i historycznie cenną dla Polski, Europy i świata. Nie dziwi nas ta jasność i uczciwość, jako że Episkopat Polski, zwłaszcza w ostatnich latach, coraz bardziej zwalczał antysemityzm, zachęcał wiernych do studiowania judaizmu oraz do chronienia żydowskich cmentarzy i miejsc spuścizny żydowskiej w Polsce. W czasie, gdy ONZ stała się forum dla wystąpień zaprzeczających więzi między Ścianą



Zachodnią (Ścianą Płaczu) a historią żydowską, albo w których Żydzi broniący się przed napaściami nożowników zwani są agresorami, oświadczenie Episkopatu Polski jest tym bardziej ważne i znaczące.

Bóg pobłogosławił w ubiegłych latach polską odnowę życia żydowskiego. W głównych miastach widać wzrost zainteresowania sprawami żydowskimi i przestrzegania zasad judaizmu. Dobre stosunki polsko-żydowskie przyczyniają się do tego zjawiska, i jesteśmy wdzięczni, że doświadczamy szacunku, tolerancji i wspólnych przekonań duchowych ze strony Episkopatu, przy wzajemnym poszanowaniu odrębności naszych wiar.

Oby cała Polska i świat usłyszały czysty i moralny głos Episkopatu Polski o stosunkach z Żydami i religią żydowską.

Michael Schudrich
Naczelny Rabin Polski

Symcha Keller
Przewodniczący Rady Religijnej Związku Gmin
Wyznaniowych Żydowskich w RP